
Entgeltbestimmungen für kabelnetMÜRZ  Bündelprodukte gültig ab: 01.06.2023 

Produkt Beschreibung 
einmalig 

exkl. 
einmalig 

inkl. 
monatl. 

exkl. 
monatl. 

inkl. 

Telefon-Kombi 
kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
aicall phone 

Herstellungsentgelt 20,75 24,90 

Internet-Kombi 
CS50/10 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate 
WLAN-Modem 

Herstellungsentgelt 29,08 34,90 

Internet-Kombi 
CS100/15 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 100/15 Mbit/s, Flatrate  
WLAN-Modem 

Herstellungsentgelt 35,75 42,90 

Internet-Kombi 
CS200/20 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 200/20 Mbit/s, Flatrate  
WLAN-Modem 

Herstellungsentgelt 45,75 54,90 

Internet-Kombi 
CS250/25 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 250/25 Mbit/s, Flatrate  
WLAN-Modem 

Herstellungsentgelt 52,42 62,90 

Super-Kombi 
CS50/10 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 50/10 Mbit/s, Flatrate   
WLAN-Modem, aicall phone  

Herstellungsentgelt 33,25 39,90 

Super-Kombi 
CS100/15 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 100/15 Mbit/s, Flatrate   
WLAN-Modem, aicall phone 

Herstellungsentgelt 39,92 47,90 

Super-Kombi 
CS200/20 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 200/20 Mbit/s, Flatrate   
WLAN-Modem, aicall phone 

Herstellungsentgelt 49,92 59,90 

Super-Kombi 
CS250/25 

kabelnetMÜRZ Fernsehdienste (Digital-TV gemäß 
aktueller Programmliste) 
Internetzugang mit bis zu 250/25 Mbit/s, Flatrate   
WLAN-Modem, aicall phone 

Herstellungsentgelt 56,58 67,90 

Die IP-Adresse wird dynamisch über DHCP zugewiesen - kabelnetMÜRZ behält sich Änderungen der Konfiguration vor. 

Zusatzdienstleistungen 

Produkt Beschreibung 
einmalig 

exkl. 
einmalig 

inkl. 
monatl. 

exkl. 
monatl. 

inkl. 

Zusätzliche email-Adresse und Mailbox je 500MB (POP/IMAP) - - 0,83 1,00 

Zusätzlicher Mailboxspeicher je 1GB - - 0,83 1,00 

Zusätzlicher Webspace im Membersbereich je 500MB - - 0,83 1,00 

Herstellungsentgelt 

Herstellung 
Modemanschluss 

Installation einer Datendose, Messung der 
HF-Pegel für Internetzugang 

Modemanschluss  (Daten- oder VOIP Modem) 
50,00 60,00 

Zusätzliche Installationsarbeiten und Konfigurationen nach direktem Aufwand zu den jeweils geltenden Verrechnungssätzen. 

Dem Kunden wird auf Wunsch, gemäß §138 TKG 2021 eine kostenlose Papierrechnung oder ein Einzelentgeltnachweis 
übermittelt. 
kabelnetMÜRZ behält sich Änderungen der Leistungsbeschreibungen (siehe unsere Website), AGB sowie Preisanpassungen 
vor, wobei die Bestimmungen des §132 TKG 2021 gelten.  
Weitere Details zu den einzelnen Produkten entnehmen Sie der Leistungsbeschreibung. Die Gesprächsentgelte und sonstige 
anfallende Entgelte für aicall phone werden über die AiCall Telekommunikations-Dienstleistungs GmbH in Rechnung gestellt. 
Fehler und Irrtümer vorbehalten. 

Informationen zu unseren Datenschutzbestimmungen finden Sie unter folgendem Link: https://www.stadtwerke-mz.at/datenschutz/
Firmensitz: A-8680 Mürzzuschlag, Mariazeller Straße 45c, T: 03852/2025, F: 03852/2025-620

Notfalldienst und Bereitschaft: 03852/2026, Internet: www.stwmz.at
DVR: 00060046, Firmenbuch-Nr.: 76087v, Landesgericht Leoben, UID-Nr.: ATU 30207308

Bankverbindung: Sparkasse Mürzzuschlag, IBAN: AT69 2082 8000 0000 6007, BIC: SPMZAT21XXX


